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Cerramiento totalmente acristalado sin perfilería vertical 
que porporciona una transparencia absoluta sin causar 
ningún impacto estético en la fachada.

Producto adaptable a cualquier necesidad, totalmente a 
medida que no necesita obra para su instalación.

Reducción acústica de hasta 22 dB.

Mejora la eficiencia energética gracias a la cámara 
creada entre el cerramiento deslizante de vidrio y los 
cerramientos de la vivienda.

Vidrio templado de seguridad.

Cloison totalement vitrée sans profilés verticaux, offrant 
une transparence absolue sans provoquer aucun impact 
esthétique dans la façade.

Les Cloisons Vitrées Coulissantes s’adaptent à toute 
forme et besoin. Un produit sur mesure de facile 
installation.

Réduction acoustique de jusqu’à 22 dB.

Améliore l´efficacité énérgetique grâce à une chambre 
entre la cloison, la coulisse du vitrage et les cloisons du 
logement.

Verre trempé de sécurité.

STRUGAL
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DIMENSIONES MÁXIMAS DE HOJA
Dimensions maximales de l’ouvrant

PESO MÁXIMO
Poids maximum

SECCIÓN GUÍA SUPERIOR
Section rail supérieur

SECCIÓN GUÍA INFERIOR
Section rail inférieur

ACRISTALAMIENTO
Vitrage

ANCHO TOTAL DEL CERRAMIENTO
Largeur totale de la cloison

ENSAYO
Essais 67

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Caractéristiques Techniques

SECCIÓN Section

800 mm. x 2000 mm.
635 mm. x 2500 mm.

40 kg/hoja
40 kg/ouvrant

47 mm.

30 mm.

Vidrio templado de 8 ó 10 mm. de espesor
Verre trempé de 8 ou 10 mm. d’épaisseur

Ilimitado
Illimitée

CLASE 2
Classe 2

PERMEABILIDAD AL AIRE:
Permeabilité à l’air:

CONFIGURACIONES Y APERTURAS 
Configurations et Ouvertures

10.000 ciclos de procesos de apertura y cierre
10.000 cycles de processus d’ouverture et fermeture

Opciones de cerramiento deslizante hacia fuera, hacia dentro, 
izquierdo y/o derecho.
Option de cloison coulissante vers l’extérieur, vers l’interieur, 
gauche et/ou droite.

MECÁNICO:
Mécanique:

*Ensayo realizado a una muestra de 2200 x 2200 en tres hojas. 
Según norma EN 12207
*Essai réalisé sur un échantillon de 2200 x 2200 à trois ouvrants. 
Selón norme EN 12207

0
0

Ancho (mm.)

500

500

1000

1500

2000

2500

A
lt

o 
(m

m
.)

550 600 650 700 750 800

CE
RR

AM
IEN

TO
S 

DE
SL

IZA
NT

ES
 

DE
 VI

DR
IO

1040

47
6

30
47

5
47

40

Escala 1:2


